CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÃRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edificio Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Ben Hur Custódio de Oliveira no uso de suas atribuições
legais, conferida pela Lei Orgânica do Município de Araucária e Regimento
Interno desta Casa em seu art. 123, propõe:

INDICAÇÃO N° 287/2020

Requer a mesa seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Hissan Hussein Dehaini, solicitando revitalização da
pavimentação asfáltica e o calçamento da Rua: Capitão Aristóteles More_ira,
bairro Tindiquera-Araucária

3USTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que a pavimentação da
via esta em condições precárias para veículos e pedestre não havendo lugar
para estacionar e nem calçadas para acesso, colocando em risco a segurança
dos mesmos.

Diante do exposto, solicito ao Douto Plenãrio que vote favorável a
presente indicação, sendo encaminhado a Mesa Diretora para que tome as
providências cabíveis, e seja direcionada ao Executivo para atendimento integral
da presente.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e
considerações aos pares desta Cas :los os cidadãos araucarienses.

Câmar .3 de maio de 2020.

/
'

/

DE OLIVEIRA
lor

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis - CEP: 83.704-580 - Araucária - Paraná - FonedFax: (41) 3641-5200

https ://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMk...

I ofl 12/05/2020 14:44

https:lloutlook.live.comlmail/Olinboxlid/AQMk...

1 of i 12/05/2020 14:45